1/3

平成 21 年５月 20 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク

代表者名  代表取締役社長   藤原  克英

（ コ ー ド 番 号 6 1 4 3  東 証 第 二 部 ）

問合せ先   総合企画本部長  古川  健一

     （ T E L ： 0 4 5 ‐ 9 4 2 ‐ 3 1 1 1 ）

代表取締役の異動（追加選任）及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 21年５月 20日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（追
加選任）及び役員の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件に

つきましては、2009年６月 26日開催予定の当社第 33回定時株主総会における取締役の選任
及び総会終了後の取締役会における決議を経て正式決定する予定であります。

記

１．代表取締役の異動（追加）
（１）追加選任代表取締役候補者

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職

代表取締役会長 古川
ふるかわ

 利彦
としひこ

 名誉会長

（２）代表取締役の異動（追加）の理由
代表取締役として追加選任予定の古川利彦は、当社の創業者であり、経営及び管理体制の

更なる強化のために選任するものです。

（３）略歴
昭和38年２月 株式会社日本放電加工研究所入社

昭和51年８月 当社設立 取締役社長

平成３年６月 遠州製作株式会社（現エンシュウ株式会社）取締役

平成６年12月 蘇州沙迪克特種設備有限公司董事長

平成13年４月 当社取締役会長

平成14年６月 当社名誉会長（現）

平成15年２月 株式会社ソディックハイテック取締役会長

平成16年４月 株式会社ソディックＣＰＣ（現 株式会社ソディック新横）取締役

平成18年３月 ソディックリース株式会社（現 株式会社ソディック新横）取締役社長

平成21年１月  株式会社ソディックハイテック取締役社長（現）

（４）就任予定日
 平成 21年６月 26日

  2/3

２．役員の異動
（１）役員の異動の理由
 当社グループを取り巻く事業環境は、工作機械の受注が低迷するなど非常に厳しく、また

先行きも依然として不透明です。この厳しい事業環境を乗り切るために当社グループでは組

織の再編と経営資源の最適化を進め、事業効率の改善を図っております。
この度の新任取締役候補者である鈴木正昭及び保坂昭夫は、中華圏における工作機械事業

を担当していた株式会社ソディックＣＰＣ（平成 21年 3月に当社に吸収合併）の会長と社長
を、取締役副社長候補者 渡貫雄一 は、当社グループの主要な子会社である株式会社ソデ

ィックハイテックの社長をそれぞれ務めるなど、工作機械業界において長年の経験と豊富な

知識を有しております。
他の候補者も同様であり、今回の取締役の異動はグループ内から幅広く人材を募ることに

より経営基盤の強化に努め、現在の厳しい事業環境の克服のために行うものです。

（２）新任役員候補者

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職

取締役副会長 鈴木
すずき

 正昭
まさあき

株式会社ソディックＣＰＣ会長
（現 株式会社ソディック）

取締役副社長 渡貫
わたぬき

 雄一
ゆういち

 欧米営業本部 本部長

取締役副社長 保坂
ほさか

 昭夫
あき お

 生産本部 本部長

常務取締役 松井
まつい

 孝
たかし

 国内営業本部 本部長

常務取締役 高木
たかぎ

 圭介
けいすけ

 亜細亜営業本部 本部長

常務取締役 唐戸
からと

 幸作
こうさく

 営業技術本部 本部長

取締役 久保
く ぼ

 光
みつ

宏
ひろ

 Sodick(Thailand)Co.,Ltd.取締役

（３）退任予定役員

氏  名 現役職名

山本
やまもと

 孝
たか

志
し

 取締役副社長

藤田
ふじた

 猛夫
たけ お

 取締役

上野
うえの

 朔生
さく お

 常勤監査役

（４）役員の異動予定日
 平成 21年６月 26日

  3/3

（参考）
以上の結果、役員新体制は以下のようになる予定です。

役 職 名 氏  名 担  当

代表取締役会長〈新任〉 古川
ふるかわ

 利彦
としひこ

 ―

取締役副会長〈新任〉 鈴木
すずき

 正昭
まさあき

 ―

代表取締役社長 藤原
ふじわら

 克
かつ

英
ひで

 ―

取締役副社長〈新任〉 渡貫
わたぬき

 雄一
ゆういち

 欧米営業担当

取締役副社長〈新任〉 保坂
ほさか

 昭夫
あき お

 生産統括担当

常務取締役〈新任〉 松井
まつい

 孝
たかし

 国内営業担当

常務取締役〈新任〉 高木
たかぎ

 圭介
けいすけ

 アジア営業担当

常務取締役〈新任〉 唐戸
からと

 幸作
こうさく

 営業技術担当

常務取締役 金子
かねこ

 雄二
ゆう じ

 研究開発担当

取締役 表
ひょう

田
だ

 俊二
しゅんじ

 国内営業本部 副本部長

取締役 小林
こばやし

 繁
しげる

 生産技術担当

取締役 古川
ふるかわ

 健一
けんいち

 総合企画本部 本部長

取締役〈新任〉 久保
く ぼ

 光
みつ

宏
ひろ

 アフタービジネス担当

常勤監査役 楠
くすのき

 左
さ

衛
え

治
じ

 ―

監査役（非常勤） 小山
こやま

 秋吉
あきよし

 ―

監査役（非常勤） 大木
おおき

 國男
くに お

 ―

監査役（非常勤） 下山
しもやま

 和人
かずひと

 ―

以上